報道関係者各位

第６回 東京～山梨・長野 交通強靱化プロジェクトの開催

令和元年東日本台風の災害により露呈した東京～山梨・長野間の交通の脆弱性に対して、

災害状況等を検証し、強靱化に向けた取り組みを進めるため、関係機関からなるプロジェ

クトを令和２年１月に発足しました。過去５回の会議を実施し、各事業者の取り組み状況

の確認を行っています。

この度、第６回会議を下記の通り開催し、取り組み状況の確認等を行います。

記

１．日時：令和５年１月２７日（金）１４：３０～１６：３０（予定）

２．場所：砂防会館 別館Ｂ ３階「六甲」会議室

       東京都千代田区平河町２－７－４ ＴＥＬ０３－３２６１－８３８６

３．構成員：別紙のとおり

４．内容：１．開会
     ２．挨拶（山梨県県土整備部長）
     ３．出席者の紹介
     ４．議事

５．その他
     ６．閉会

○取材について

・議事が始まる前の冒頭のみ公開します。

・議事では民間企業の内規等の非公開情報の話題が出る可能性あるため、議事以降は非

公開で行いますが、公開可能な議事概要及び議事資料については、会議終了後に下

記、山梨県ホームページにて公開します。

 < https://www.pref.yamanashi.jp/kendosom/koutuukyoujinnka.html >

・会議終了後、山梨県担当者が取材をお受けいたします。

・取材にあたっては、新型コロナウイルス感染拡大防止のためのご配慮・ご協力をお願

いします。

Press Release

令和５年１月２３日

山梨県 県土整備部 主幹 山本 佳敬

電話 055-223-1668 (内線 7080)

取材制限あり

「東京～山梨・長野 交通強靱化プロジェクト」構成員

所 属 役 職

国土交通省関東地方整備局道路部 部長

国土交通省関東運輸局交通政策部 部長

国土交通省関東運輸局鉄道部 部長

中日本高速道路（株）八王子支社高速道路事業部 部長

東日本旅客鉄道（株）八王子支社 企画部長

東京都都市整備局都市基盤部 部長

神奈川県県土整備局 道路部長

長野県企画振興部 部長

長野県建設部 部長

相模原市都市建設局 局長

山梨県県民生活部 部長

山梨県県土整備部 部長

（敬称略）

別紙